
                                                                   



 



                                                                                                                       
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ  
                                                            

                36 -ая сессия                                                                                                 2-го созыва 

                                  

       от «03»  марта  2022 года                   № 148                                       пгт. Куйбышево 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района  Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 
 

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением 4-ой 

сессии 1-го созыва Куйбышевского сельского совета от 28 ноября 2014 года №20 

(далее-Устав), изменения следующего содержания: 

1.1.  Часть 4 статьи 13 Устава изложить в новой редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

нормативными правовыми актами Куйбышевского сельского совета и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей Поселения о времени и 

месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения 

на официальном Портале Правительства Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет на странице Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым https://kuybishevskoe.rk.gov.ru/ 

с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» (далее - Портал), возможность представления 

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 

посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в  



 


